*Proprio
ingredien-
tium in vnguen-
tis.*

guentorum consistentiam reddit molliorem, frigis spissiorem, hyeme plus, aestate minus olei Myropolæ solent permiscere. Cum autem magna sit inter ceratum & vnguentum conformitas; Utrumque enim ex iisdem, sed paulo diversa proportione mixtis, componitur, ut vnguentum plus olei, minus ceræ recipiat, sitque medium inter ceratum & linimentum, hoc nempe spissius, & liquidius illo, de utroque in hoc libro agere statuimus; in cuius priore sectione vnguenta, in altera cerata visitatione & probatoriæ descriptæ sumus. Fiunt vero vnguenta vel cum igne, ut quæ ceram, resinas & decocta simplicium admittunt; vel absque igne, ut sola nutritione & subactione, ut vnguentum crudum, leu de lithargyro, vulgo nutritum dictum; de quibus in particulari hoc toto libro differemus; initio sumpto à refrigerantibus, inter quæ primum occurrit Rosaceum.

C A P. I.
Vnguentum rosatum D. Mes.

24. Axungia porci nouies aqua calente,
& tories frigida lot&,
rosar. rubear. recent. an. lb. iii.

Misceantur & dimittantur marcescere dies septem: deinde coquantur lento igne & colentur. Rursus tantundem rosarum recent. contusarum totidem dies marcescere dimittantur: tum coquantur & colentur, ut ante; tandem affunde succi rosar. rubr. lb. i. s.
olei amygdal. dulc. lb. s.

Coque igni lento ad succi consumptio-nem, & repone vñi. Si inter coquendum parum opii in aqua rosarum inicias, erit eximium, & mirum ad vigiliarum leua-men.

COMMENTARIUS.

Paraphrasis Ut hoc rite patetur vnguentū, axungia suilla debet accurate à membranis repurgari, nouies aqua parum calida, dein frigida lauari, ut sit omnis expers odoris: sic enim ad quemlibet odorem excipiendum aptior reddit, facilime resarum fragran-tiam admittit. Debet vero earum maceratio ad maiorem efficaciam iterari, & collatura media illarū succi pars, & olei amygdalini sexta ad axungiam, ex Mesue de-

creto adiungi. Sed proth. iiij. adipis porcini ponimus lb. j. s. succi rosatum, & lb. s. amygdalini. Nonnulli pro amygdalino, ro-sacum aut emphacatum. At sic paratum, cutis meatus minus relaterat, nec intro ita prompte permeat. Potest absque oleo prorsus bene parari, cum ex se sit liquidum satis; quo modo tota fere myropolarum familia parat. Praestat tamen liquidusculū cum amygdalino, quam crassiusculū sine ipso conjectum habere. Sed ut totam olei quantitatē à Mesue statutam per-miscere, non ex arte, sic omnino nullam, non ex ratione est.

Plerique ad ruborem maiorem & coloris elegantiam, cuius studiosissimi sunt aro-matarii, anchusam inter coquendum per-miscant, sed melius est multo, illum colorem roseum ex rosis, quam aliis simplicib-· difficiatis mutuari.